
C O P I A

Deliberazione della Giunta dell'Unione n. 81 del 17 novembre 2023

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA

“UNIONE DEL DELMONA”

TRA I COMUNI DI PERSICO DOSIMO - GADESCO PIEVE DELMONA

DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI ALLE PRATICHE EDILIZIE SUE E 
SUAP – AGGIORNAMENTO DELIBERAZIONE N. 127/2022.

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre, il giorno diciassette del mese di novembre alle ore 19:05, nella Sala 
adunanze del Municipio di Persico Dosimo previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge 
e dallo Statuto dell’Unione, si è riunita, sotto la presidenza del Presidente Achille Marelli, la Giunta 
dell’Unione del Delmona”. All’appello nominale risultano:

Cognome e Nome PRESENTI ASSENTI

PMARELLI Achille

PBIGNARDI Giuseppe

PGRISI Doriana

PGUARNERI Enrica

PBARONE Riccardo

 0  5TOTALE

partecipa il Segretario Dell'Unione  Matteo MALVICINI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Il Presidente,  Achille MARELLI, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta dell’Unione a trattare l'argomento di cui in oggetto. 



OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI ALLE PRATICHE EDILIZIE SUE E 

SUAP – AGGIORNAMENTO DELIBERAZIONE N. 127/2022  

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 
PRESO ATTO che il Presidente Achille Marelli, gli Assessori Riccardo Barone e Doriana Grisi ed il 
Segretario dell’Unione, Malvicini dott. Matteo, sono collegati in videoconferenza, tramite la piattaforma 
Google Meet, ai sensi del vigente “Regolamento funzionamento Organi Collegiali”; 
 
RICHIAMATI: 

- la Deliberazione di Giunta n. 127 del 20/12/2022 avente ad oggetto “Ridefinizione degli importi dei 
diritti di segreteria relativi alle pratiche edilizie SUE E SUAP”; 

- la Deliberazione di Giunta n. 79 del 03/11/2023 avente ad oggetto “Istituzione della commissione di 
vigilanza per i locali o impianti di pubblico spettacolo”; 

- il Decreto del Presidente n. 28 del 10/11/2023 di nomina commissione di vigilanza per i locali di 
pubblico spettacolo per gli anni 2023-2024-2025”; 

 
DATO ATTO che si rende necessario prevedere un nuovo diritto di segreteria relativo alla convocazione 
della commissione di vigilanza per i locali o impianti di pubblico spettacolo; 
 
RITENUTO di fissare in € 120,00 il diritto di segreteria relativo alla convocazione della commissione di 
vigilanza per i locali o impianti di pubblico spettacolo; 
 
VISTO il R.D. 773/1931, Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza (TULPS); 
 
VISTO il R.D. 635/1940, Regolamento di esecuzione del (TULPS); 
 
VISTO lo Statuto; 
 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RISCONTRATO il parere di regolarità tecnica; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di integrare le tariffe dei diritti di segreteria di cui alla Deliberazione di Giunta n. 127 del 20/12/2022 
stabilendo in € 120,00 l’importo da versare a titolo di diritto di segreteria relativo alla convocazione 
della commissione di vigilanza per i locali o impianti di pubblico spettacolo; 
 

2. che le somme relative ai diritti di segreteria della commissione di vigilanza per i locali o impianti di 
pubblico spettacolo dell’Unione del Delmona dovranno essere versate alla Tesoreria dell’Unione del 
Delmona; 

 
3. di incaricare, infine, il responsabile dell’Ufficio Tecnico, di adottare tutti i provvedimenti necessari e 

conseguenti alla presente deliberazione. 
 

Con separata successiva votazione 

 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - 
D.Lgs.18.08.2000 n° 267. 

 

 

 



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA

“UNIONE DEL DELMONA”

TRA I COMUNI DI PERSICO DOSIMO - GADESCO PIEVE DELMONA

DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI ALLE PRATICHE EDILIZIE SUE E SUAP – 
AGGIORNAMENTO DELIBERAZIONE N. 127/2022.

Proposta di deliberazione della Giunta dell'Unione ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE

F.to Arch. Luigi Giovanni AGAZZI

Lì, 15.11.2023



Copia Conforme

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

F.to Dott. Achille MARELLI F.to Matteo MALVICINI

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

F.to IL SEGRETARIO DELL'UNIONELì, lunedì 20 novembre 2023

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo il giorno lunedì 20 novembre 2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

-

F.to Matteo MALVICINI

è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs. n. 18.08.2000 n° 
267.

-

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

Matteo MALVICINI

Lì, _______________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[   ] è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° comma del T.U. D.Lgs. 
267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000;

Addì, _________________________
IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

F.to  Matteo MALVICINI

Il sottoscritto Segretario Dell'Unione, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente deliberazione:


